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* ســازمان های حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان و تعزیرات 
حکومتی در اطلاعیه ای مشــترک نســبت به هرگونــه افزایش قیمت 
محصولات پرمصرف لبنی هشــدار دادند، متن این اطلاعیه به این شرح 
اســت: با توجه به اینکه بر اســاس مفاد مصوبه هجدهمین جلسه ستاد 
هدفمندسازی یارانه ها )1394/4/6( محصولات لبنی پرمصرف شامل شیر، 
ماست و پنیر مشــمول کالاهای اولویت اول هستند و هر گونه افزایش 
قیمتی صرفا بعد از تصویب و ابلاغ کارگروه تنظیم بازار قابلیت اجرا دارد، 
مع الوصف تعدادی از شــرکت های تولیدکننده مواد لبنی علیرغم اطلاع 
از فرآیند موضوع، متاســفانه بدون مجوز قانونی نسبت به افزایش قیمت 
اقلام مذکور مبادرت کرده اند، لذا ضمن ابلاغ به شرکت های مذکور برای 
برگشت ســریع قیمت محصولات به نرخ های مصوب قبلی موکدا اعلام 
می نماید، در صورت عدم تمکین و ادامه روند فعلی، در اسرع وقت نسبت 

به اعمال قانون اقدام خواهد شد.
* بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، رشد محصول ناخالص داخلی 
در 6 ماه نخســت سال جاری، با نفت 5/6 و بدون نفت 6 درصد 
بوده است.این مرکز اعلام کرد: ارزش محصول ناخالص داخلی به 
قیمت ثابت سال ١٣٩٠ در شش ماهه نخست سال ١٣٩6 به رقم 
٣٨٢٢٤٩٠ میلیارد ریال با نفت و ٣٠5٧٢٢٢ میلیارد ریال بدون 
احتساب نفت رسیده است. محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت 
سال ١٣٩٠ در شش ماهه نخست سال ١٣٩6 به رقم ٣٨٢٢٤٩٠ 
میلیارد ریال با نفت و ٣٠5٧٢٢٢ میلیارد ریال بدون احتساب نفت 
رسیده است، در حالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل 
با نفت ٣6١٨١٨٧ میلیارد ریال و بدون نفت ٢٨٨٤٣٠١ میلیارد 
ریال بوده که نشان از رشد 6/5 درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و 6 درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در شش 

ماهه نخست سال ١٣٩6 دارد.
* پیــش ثبت نام و نوبت گیری برای دریافت کارت ملی هوشــمند در 
واحدهای پستی دولتی سراسر کشور رایگان شد. به گزارش فارس، ترابی 
مدیرکل دفتر روابط عمومی شرکت ملی پست اظهارداشت: به دنبال بازدید 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از منطقه پســتی جنوب غرب تهران 
و بررســی روند ارائه خدمات مربوط به کارت هوشمند ملی و همچنین 
براســاس تصمیم جدید مدیران ارشد شرکت ملی پست خدمات مربوط 
به پیش ثبت نام و نوبت گیری کارت هوشــمند ملی در واحدهای پستی 
سراسر کشور به صورت رایگان انجام می شود. وی گفت: امکانات لازم اعم از 
رایانه و خطوط ارتباطی در محل های مناسب واحدهای پستی ارائه دهنده 
خدمات کارت هوشــمند ملی در سراسر کشور قرار گرفته تا متقاضیان 
بتوانند پیش ثبت نام را شخصا و بدون پرداخت هزینه نیز انجام دهند. وی 
افزود: متقاضیان می توانند در صورت نیاز، پیش ثبت نام را در میز خدمت 

)مستقر در واحدهای پستی( و با همکاری کارکنان پست انجام دهند.
* شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه ٢5٣ واحد 
افت و به ارتفاع ٩٧ هزار واحد عقبگرد کرد.به گزارش تســنیم؛ 
در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ٨٨٧ میلیون 
ســهم و حق تقدم به ارزش ١٨٣میلیارد تومان در ١١6هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ٢5٣ واحدی 
در ارتفاع ٩٧ هزار و ٨٩٩ واحد قرار گرفت.بیشترین تأثیر منفی 
بر حرکت دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای فولاد 
مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی چادرملو و سرمایه گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی تامین شد و در مقابل نمادهای معاملاتی صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی فجر و گروه مپنا با رشد خود 
مانع افت بیشتر شاخص شدند.بر اساس این گزارش؛ در بازارهای 
فرابورس ایران هم با معامله ٢6٠میلیون ورقه به ارزش ١٨١میلیارد 
تومان در ٣٨هزار نوبت، آیفکس ١٤/١ واحد افت کرد و در ارتفاع 

١٠٨٢ واحد قرار گرفت.

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/146/000سکه تمام طرح جدید
1/385/000سکه تمام طرح قدیم

695/000نیم سکه
408/000ربع سکه

274/000گرمی
131/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/187دلار
5/035یورو
5/685پوند

1/125لیر ترکیه
1/156درهم امارات

مستندات طرح های نیمه تمام عمرانی نشان 
می دهد، ٧6 هزار طرح عمرانی نیمه تمام ملی و 

استانی در کشور وجود دارد. 
به گزارش خبرگزاری فارس،  افزایش تعداد پروژه های 
نیمه تمام عمرانی به دلیل محدودیت منابع مالی در کشور 
و سپری شدن عمر مفید این طرحها قبل از بهره برداری، 
به چالش جدی و از دســت رفتن صرفه اقتصادی این 
طرحها تبدیل شــده و در همین راستا کتابچه پیوست 

لایحه بودجه 97 به این موضوع پرداخته است. 
تکمیــل و اجرای پروژه های نیمــه تمام به مطالبه 
نمایندگان و مردم تبدیل شده و در صورتی که طرح ها 
به حال خود رها شــوند، هزینه  مالی بیشتری در آینده 
برای تکمیل شــدن نیاز دارند و سرمایه کنونی مصرف 
شــده نیز در معرض خطر قرار گرفته است، بنابراین به 
گفته مسئولان یکی از روش های مناسب برای عدم رخداد 
چنین معضلاتی واگذاری و مشــارکت بخش خصوصی 
برای تکمیل این پروژه ها است که البته باید چالش ها و 

نارسایی پیش روی آنها رفع شود.
با این حال نتایج واگذاری و مشارکت بخش غیردولتی 

بر اساس لایحه بودجه 

76 هزار پروژه عمرانی نیمه تمام وجود دارد

در پروژه ها طی دو سال گذشته از نیمه دوم سال 1394 
تا ســه ماهه اول ســال 1396 تعداد چهار هزار و 131 
پــروژه عمرانی جدید، نیمه تمام و بهره برداری با اعتبار 
سرمایه گذاری اولیه بالغ بر 45/4 هزار میلیارد تومان بوده 

اســت. )این مبلغ اعتباریست که بخش خصوصی تعهد 
نموده طی دوران احداث یا مرمت پروژه تأمین نماید که 
تزریق آن ممکن اســت طی چند ماه تا چند سال بسته 

به نوع پروژه متفاوت باشد(

همچنین هزینه سالیانه بهره برداری این پروژه ها در 
حدود 4/4 هزار میلیارد تومان و هزینه کل بهره برداری 
)با در نظر گرفتــن دوران بهره برداری پروژه ها( حدود 

69/6 هزار میلیارد تومان برآورد می شود. 
در مورد پروژه های بهره برداری نیز هزینه صرفه جویی 
شده برای دولت )ناشی از عدم هزینه کرد در بهره برداری 
و درآمد حاصل از اجاره( ســالیانه حدود 250 میلیارد 

تومان برآورد می شود.
همچنین انواع طرح ها بــه تفکیک نوع پروژه برای 
طرح های ملی و اســتانی مشخص شده است که شش 
هزار و 49 مورد ملی و 70 هزار 615 مورد آن اســتانی 
است. در مجموع 76 هزار و 664 طرح نیمه تمام وجود 
دارد. جزئیات طرح ها نشان می دهد پنج استان مازندران،  
گیلان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و اصفهان 
به ترتیب بیشــترین پروژه ها را دارا هســتند. کمترین 
تعــداد پروژه عمرانی مربوط به اســتان های قم، البرز و 
قزوین است.در حال حاضر پیوست این پروژه ها در قالب 
لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس رفته تا برای آنها 

تصمیم گیری شود.

مجلس شورای  انرژی  رئیس  کمیســیون 
اســلامی با بیان اینکه دولت نباید هروقت کم 
آورد دســت در جیب مردم کند، گفت: فضای 
کلی مجلس با هرگونه افزایش قیمت حامل های 

انرژی از جمله بنزین، مخالف است.
بعــد از ارائه لایحه بودجه 97 از ســوی دولت و 
پیش بینی درآمد 17 هــزار میلیارد تومانی از ناحیه 
افزایش قیمت حامل های انرژی –از جمله بنزین 1500 

تومانی- انتقادات زیادی متوجه دولت شده است.
بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، فریدون 
حسنوند درباره واکنش مجلس به این موضوع اظهار 
کرد: اعضای کمیسیون انرژی ضمن شنیدن و بررسی 
نظرهای مخالف و موافق افزایش قیمت بنزین و دیگر 
حامل های انرژی به اســتناد مواد برنامه ششم توسعه 
کشــور، تبصره 18 مبنی بر افزایش نرخ حامل های 

انــرژی را حذف و مخالفت خود را با هرگونه افزایش 
قیمــت از جمله بنزین و گازوئیل برای ســال آینده 

اعلام کردند.
وی ادامه داد: ســعی خواهیم کرد که وقتی این 
تصمیم به کمیسیون تلفیق رفت، با استدلال منطقی 
از تصمیم خود دفاع کنیم و برای ســال آینده شاهد 

افزایش قیمت بنزین و گازوئیل نباشیم.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: فضای کلی 
مجلس با افزایش قیمت حامل های انرژی برای سال 
آینده مخالف است و نمایندگان مجلس بر این باورند 
که با خلق منابع مالی دیگر می توانیم جایگزینی برای 

افزایش قیمت بنزین داشته باشیم.
حســنوند خاطرنشــان کرد: نباید هر وقت کم 
می آوریم، دســت در جیب مــردم کنیم و با افزایش 

قیمت ها فشار سنگینی بر دوش مردم وارد کنیم.

یک استاد دانشگاه هم درباره عواقب گران شدن 
ســوخت با تأکید بر اینکه افزایش قیمت حامل های 
انــرژی تأثیر مســتقیمی بر تمام صنایــع و افزایش 
هزینه هــای تولید دارد، به فــارس گفت: با توجه به 
شــرایطی که در لایحه بودجه ســال 97 کل کشور 
پیش بینی شده، افزایش 500 هزار نفری بیکاران در 

سال 97 دور از ذهن نیست.
آرمان حاجیان فر در پاســخ به این سؤال که آیا 
افزایش قیمت حامل های انرژی برای دســتیابی به 
منابع 17 هزار میلیارد تومانی ایجاد اشــتغال اقدام 
مناسبی است یا خیر،  تصریح کرد: با توجه به کسری 
12 هزار میلیارد تومانی یارانه های نقدی و مشکلات 
بودجه کشور و همچنین افزایش هزینه های معیشتی 
مردم، نمی توان انتظار داشت که از جیب مردم برای 

ایجاد  اشتغال هزینه کرد.

وی با تأکید بــر اینکه افزایش قیمت حامل های 
انرژی موجــب افزایش هزینه هــای تولید و کاهش 
سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی می شود، افزود: 
قطعاً این اقدام موجب می شــود تا وضعیت معیشت 
کارگران وخیم تر شــود و پیشنهاد می شود دولت به 
جای ایجاد شــوک قیمتی ناشــی از افزایش قیمت 
حامل های انرژی، از طرح های  اشــتغال زایی گذشته 
درس بگیرد و مانع از افزایش مشــکلات معیشــتی 
مردم شود. حاجیان فر با اشاره به اینکه از نگاه اقتصاد 
کلان، افزایش قیمت حامل های انرژی موجب افزایش 
هزینه های تولید و در نتیجه از دست رفتن فرصت های 
شغلی موجود کشور می شود، گفت: این در حالی است 
که یک تورم انتظاری پیرامون کالاهای اساسی در حال 
شکل گیری است که ناخودآگاه موجب افزایش قیمت 

کالاهای ضروری مردم می شود.

پنج سال مداوم  یک کارشناس مسکن گفت: 
اســت وقتی معاملات در یک ماه رشــد می کند 
فعالان حوزه مسکن اعلام می کنند این رشد یعنی 
تحول؛ اما در عمل می بینیم که مســکن در رکود 

باقی مانده است.
این روزها قیمت و معاملات مسکن تغییراتی را به خود 
دیده اســت. در همین رابطه خبرگزاری مهر گزارش داد 
»در حالی که تقاضای اوراق تسهیلات مسکن که شاخص 
رونق یا رکود بازار مسکن مصرفی است، رو به کاهش است، 
وزارت راه با انتشار غیر رسمی گزارش بازار مسکن، مدعی 
خروج این بازار از رکود است.« این ادعا واکنش هایی را از 

سوی کارشناسان مسکن در پی داشته است.
فرشید پورحاجت، دبیر کانون انبوه سازان درباره این 
موضوع اعلام کرده که گران شــدن یا افزایش معاملات 

مسکن در بعضی مناطق شهر تهران به منزله رونق نیست.
یک کارشــناس مســکن هم در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: آمارهایی که مقداری رشــد بیشتری را در معاملات 
و قیمت مسکن نشــان می دهد قابل بسط به کل کشور 
نیست بلکه باید ببینیم وضعیت اقتصادی به کدام سمت 
می رود. ساخت و ساز مسکن بر اساس نیاز بازار است که 
الان تقاضا محســوس نیست. زمانی هم مصرف کنندگان 
واقعی در بازار مسکن حضور داشتند و هم سوداگران ولی 
الان گروه اول به شدت کاهش یافته اند و گروه دوم نیز کلا 
حضور ندارند. بنابراین نمی توان انتظار داشت قیمت مسکن 
یکباره جهش کند.محمد عدالت خواه افزود: در حال حاضر 
دهک های پایین پولی برای خرید ندارند. در مسکن لوکس 
و نیمــه لوکس هم با مازاد تولید مواجهیم. زلزله هم که 
باعث شده مردم در تصمیم برای خرید مسکن دچار تعلل 

شوند. پس نمی توان آمار رشد معاملات در یک منطقه از 
کشور را ملاک رونق تلقی کرد.

وی با بیان اینکه بعضا ســیگنال های کاذب با اهداف 
خاص به بازار مســکن داده می شــود، مدعی شد: حتی 
دســتگاه های دولتی سیگنال های کاذب ایجاد می کنند؛ 
چون راه حل ها برای خروج از رکود مســکن اشتباه بوده 
است. بنابراین سعی می کنند با فرم های دیگر نشان دهند 
رونق شکل گرفته و چون دقیق نیست آمارهای نادرستی 
را بــه جامعه اعلام می کنند. بعضی افراد دوســت دارند 
مردم خانه بخرند تا شــغل ایجاد شــود. پنج سال است 
که مدام می گویند امسال مسکن رونق می گیرد ولی این 
اتفاق نمی افتد. وقتی معاملات در یک ماه رشــد می کند 
مشاوران املاک، بانک ها، ارگان ها، وزرا، معاونان وزرا و دیگر 
فعالان حوزه مسکن اعلام می کنند این رشد یعنی تحول. 

اما در عمل می بینیم که مسکن در رکود باقی مانده است.
گفتنی اســت بانک مرکزی دیروز اعلام کرد قیمت 
مســکن فقط در آذرماه 14/9 درصــد افزایش یافت که 
نشان می دهد، کنترل قیمت مسکن هم مانند بقیه بازارها 

از دست دولت روحانی در رفته است.
بانک مرکزی در گزارش جدید خود اعلام کرده است 
که تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در 
آذر ماه سال 1396، به 17/8 هزار واحد مسکونی رسید 
که نسبت به ماه مشــابه سال قبل 50/2 درصد افزایش 
نشان می دهد.بنابراین گزارش، در ماه مورد اشاره، متوسط 
قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 
50/9 میلیون ریال بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل 

14/9 درصد افزایش را نشان می دهد.

یک کارشناس:

۵ سال است مدام می گویند مسکن امسال رونق می گیرد

مدیرعامل شــرکت رجا معتقد است در صورتی که معوقات این 
شــرکت از دولت به موقع تحویل نشود، بسیاری از برنامه ریزی های 
آینده رجا از جمله آماده ســازی قطارهای نوروزی با اما و اگر مواجه 

می شود. 
به گزارش ایســنا، محمد رجبی اظهار کرد: اگر سیاســت دولت توسعه 
حمل ونقل ریلی و ایجاد رفاه و ایمنی ســفر برای مردم است باید به صورت 

عملی در این زمینه گام بردارد.
در صورتی که دولت به ادامه فعالیت قطارهای محلی و حومه ای رجا تاکید 
دارد، استاندارانی که در استان های آنان قطارهای محلی و حومه ای وجود دارد، 

برای ایمنی سفر و رفاه مردم این قطارها را چارتر کنند.
وی ادامه داد: این گونه نباشــد که از منابع بخش خصوصی بدون هیچ  
گونه حمایتی برای رفاه و ایمنی ســفر مردم هزینه شود و مزیت هایش هم 
فقط برای دولت باشــد.مدیر عامل رجا با بیان اینکه پرداخت مطالبات رجا 
باید یکی از اولویت های دولت باشد، گفت: در درجه بعدی چنانچه به دنبال 
ایجاد ایمنی ســفر و رفاه برای مردم هستند، حداقل استانداران استان هایی 
که قطارهای محلی و حومه ای رجا در آن تردد دارند مانند خوزستان، تهران، 
آذربایجان، مازندران، گلســتان و...، این قطارها را چارتر کرده و بلیتش را در 

اختیار مردم قرار دهند.
رجبی افزود: چرا باید شرکت رجا که بالغ بر 50 درصد ناوگان مسافری 
ریلی و جابه جایی مســافر را در شــبکه ریلی برعهده دارد و تاکنون با تلاش 
هزاران نیروی شرکتی خود و پیمانکاران توانسته به هموطنان خدمات ارائه 
دهد، با چالش جدی حتــی در پرداخت حقوق  کارگران این صنعت مواجه 
شود؟ از مسئولان ارشد دولتی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست 
می کنم در پرداخت این مطالبات تعجیل کنند، زیرا سفرهای نوروزی در پیش 

بوده و قطارهای نوروزی نیاز به آماده سازی دارد.
وی خاطرنشان کرد: در صورتی که مطالبات معوق شرکت رجا از دولت 
به موقع داده نشــود بســیاری از برنامه ریزی های آینده از جمله آماده سازی 

قطارهای نوروزی با اما و اگر مواجه می شود.

یک عضو اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
طلا با  اشاره به اینکه قیمت یک گرم طلا ١٣٨ هزار 
تومان است، اعلام کرد دولت و بانک مرکزی مگر 
چه کاری انجام می دهند که قیمت سکه یک گرمی 

٢6٨ هزار تومان )نزدیک به دو برابر( می شود؟ 
منصــور نامداری زندی در گفت وگــو با خبرگزاری 
ایســنا، با تاکید بر اینکه با پرداخــت هزینه هایی مثل 
مالیات برارزش افزوده، امکان رقابت ایرانی ها در بازارهای 
بین المللی طلا کم شــده، اظهار کرد: اکنون ســکه یک 
گرمی طلا از ســوی بانک مرکزی با قیمتی حدود 268 
 هزار تومان در اختیار واحدهای طلافروشی قرار می گیرد 
حال ســؤال اینجاست که اگر هزینه یک گرم طلا رقمی 
معادل 138  هزار تومان است مگر برای ساخت یک سکه 
دولت و بانک مرکزی چه اقدام خاصی انجام می دهند که 
قیمت سکه تمام شده به 268  هزار تومان رسیده و تا این 

اندازه افزایش پیدا می کند؟
وی همچنین به مالیات واحدهای صنفی  اشاره کرد 
و افــزود: اگر به طور مثال یک طلا فروش یک کیلو طلا 
به  عنوان ســرمایه داشته  باشد و هزینه آن به طور مثال 
100 میلیون تومان باشــد دولت برای آن مالیاتی حدود 

300 میلیون تومان در نظر می گیرد.
عضــو هیئت  مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
صادرکننــدگان طلا  با تاکید بر ســهم ناچیــز ایران از 
صادرات طلا، بیان کــرد: می توان گفت که در صادرات 
طلای دنیا هیچ سهمی نداریم چراکه معضلات بسیاری 
بر ســر راه صادرات طلا وجود دارد و مجموع این موارد 
شرایط را به سمتی پیش می برد که کار در این بخش به 

هیچ عنوان توجیه منطقی و اقتصادی ندارد.
نامداری زندی ادامه داد: نیروی کار ما در ایران گران 
نبوده یا هزینه های انرژی بالا محســوب نمی شــود، اما 

متاســفانه مواد اولیه ما بسیار گران است در حال حاضر 
چند کشــور ازجمله ترکیه و یکی از کمپانی های برند و 
معروف اتریش علاقه بسیاری دارند که با ایران در زمینه 
تولید و فروش طلا مشارکت داشته باشد اما بوروکراسی 
اداری چنان ســخت و زمان بر اســت کــه افراد ترجیح 
می دهند پیگیری این مســئله را منتفی بدانند، از سوی 
دیگر مالیات بر ارزش افزوده 9  درصدی باعث شده است 
که قیمت شمش طلای ما نسبت به تمام دنیا  بالاتر باشد.
بــه گفته وی، اکنــون حجم کمــی از طلای ما به 
امــارات و ترکیه صادر می شــود. امــارات به نوعی بازار 
بین المللی محسوب شــده و از آن جا طلا به کشورهای 
دیگر ارسال می شود. ما می توانیم این بورس بین المللی 
را در ایران هم داشــته باشیم و در شهرهایی مانند قشم 
یا کیش که حتی امنیت بیشــتری هم دارند به برگزاری 
چنین بورسی بپردازیم اما در سال های گذشته به دلایلی 

نامعلوم این اتفاق رخ نداده است.عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا گفت: مجموع شرایط 
موجب شــده در این ســال ها حدود 900 واحد تولید و 
توزیع طــلا در تهران و حدود 2500 تا 3000 واحد در 

کل کشور تعطیل شوند.
نامداری اضافه کرد: گردش مالی طلا و جواهر در دنیا 
1200 میلیارد دلار است که متاسفانه از این رقم ما هیچ 
سهمی نداریم این در حالی است که کشور ما حتی این 
ظرفیت را دارد که یکی از10 کشــور اصلی دنیا در این 
حوزه باشــد.وی در پایان گفت: ما علاوه  بر آنکه سالانه 
چهار تاپنج تن طلا تولید می کنیم معادن سنگ های زینتی 
بسیار خوب و غنی هم داریم که می توان از ظرفیت آنها 
بهره گرفت و کالاهای بر ارزش افزوده بالا تولید کرد اما 
اکنون مشــخص نیست که این حجم معادن سنگ های 

زینتی در کجای اقتصاد ما دیده می شود؟

عضو اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا مطرح کرد

اقدام سؤال برانگیز دولت در فروش سکه گرمی تا دو برابر قیمت

معاون بازرگانی و صنایع کشــاورزی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: بیماری و تلفات مرغ هــای تخم گذار، عامل اصلی گرانی 
تخم مرغ بوده و هدف ما این است که در یک دوره زمانی قیمت 
این محصول را به نرخ تخم مرغ های عرضه شده به قیمت شانه ای 

حداکثر ١٢ هزار و 6٠٠ تومان برگردانیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علی اکبر مهر فرد 
معاون بازرگانی و صنایع غذایی وزارت جهاد کشــاورزی، درباره آخرین 
قیمت تخم مرغ در بازار اظهار کرد: آن چیزی که ما اعلام کردیم که در 
بازار به صورت عرضه مستقیم به فروش برسد و کارگروه تنظیم بازار برای 
شرایط حاضر تصویب کرده، هر شانه تخم مرغ 11 هزار و 600 تومان به 
صورت غیربســته بندی و 12 هزار و 600 تومان برای بسته بندی تعیین 
شده است. این قیمت ها در حال حاضر برای تنظیم بازار است و هدف این 
است که در یک دوره زمانی قیمت بازار را نیز به این قیمت ها برگردانیم.

مهرفرد ادامه داد: در شــرایط نرمال و عادی، بازار قیمت تخم مرغ از 
این هم پایین تر اســت، اما این قیمت در نظر گرفته شــده برای شرایط 

فعلی است که تا اطلاع ثانوی اعلام شده است.
او افزود: علت اصلی و تنها علت گرانی تخم مرغ در بازار بیماری حاد 
تنفســی آنفلوآنزا اســت. موج اول بیماری آنفلوآنزا اوایل سال بود که با 
مدیریت اتحادیه مرغداری های تخم گذار کشــور کنترل شد. ما در حال 
حاضر 25 درصد گله های مرغ تخم گذار را از دســت داده ایم و به دلیل 
بیماری آنفلوآنزا با کاهش تولید مواجه شــده ایم، صادرات را نیز به دلیل 
کاهش تولید قطع کرده ایم، بیماری آنفلوآنزا حادثه ای غیرمترقبه است 
و عمدتا از طریق پرندگان مهاجر شیوع پیدا می کند. آخرین آمار نشان 
می دهد که 32 کشور دنیا درگیر این بیماری هستند و کشورهای درگیر 
این بیماری در بین پرندگان نیز با مشکل افزایش قیمت مواجه هستند.

معاون بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی درباره واردات 
تخم مرغ گفت: دولت از ســه ماه قبل اجازه واردات را صادر کرد و تعرفه 
واردات کاهش یافت. اما در شــرایط عادی نیازی به واردات نداریم، بلکه 
باید صادرات داشــته باشیم، اما در چنین شرایطی برای رفاه حال مردم 
پیشــنهاد واردات دادیم که دولت نیز تصویب کرد و تعرفه واردات از 55 
درصد به پنج درصد کاهش یافت و تا آخر فروردین ماه نیز تایید اعتبار 
شده اســت، بنابراین پیش بینی می شــود با تغییر آب و هوا و اقدامات 
ســازمان دامپزشــکی و تدابیر لازم بتوانیم این بیماری را کنترل و مهار 
کنیم.به گفته مهرفرد عرضــه تخم مرغ وارداتی از میادین میوه و تره بار 
آغاز شده که شانه ای 12 هزار و 600 تومان در حال توزیع است. بخشی 
هم مربوط به تخم مرغ هایی اســت که شرکت مربوطه برای تنظیم بازار 
وارد بازار می کند، تا در کاهش قیمت موثر باشــد. اولویت ما برای توزیع 
میادین میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای است.وی خاطرنشان کرد: 
برای جبران خسارت مرغداران، دولت 100 میلیارد تومان در نظر گرفته 

است که تاکنون 30 میلیارد تومان پرداخت شده.

بر اساس اعلام کمیته رجیستری ، گوشی های چند سیم کارته نیاز 
به رجیستری چندباره ندارد و فعال سازی یک سیم کارت کافی است.
به گزارش خبرگزاری فارس، طرح رجیستری گوشی تلفن همراه از 14 
آذر ماه آغاز شده است. در مرحله اول فقط گوشی و تبلت های آیفون مشمول 
این طرح شده اند و روز گذشته نیز سه برند جدید بلک بری، گوگل پیکسل 

و موتورولا مشمول این طرح شد.
برای فعال سازی گوشی های جدید در طرح رجیستری کاربر باید از طریق 
سامانه همتا )ستاره 7777 مربع( عمل کند. در این سامانه شماره سیم کارت، 
شماره IMEI و کد فعال سازی )یک عدد 6 رقمی که روی کارت گارانتی درج 
شده و باید هنگام خرید از فروشنده دریافت کرد( از کاربر خواسته می شود 
و IMEI  گوشی و شماره سیم کارت با هم منطبق و در نهایت گوشی فعال 
خواهد شد.یکی از سؤال ها درباره رجیستر کردن گوشی ها، نحوه رجیستری 
گوشــی های چند سیم کارت است؟ و این سؤال مطرح است که با توجه به 
اینکه این گوشی ها به ازای هر سیم کارت دارای یک IMEI هستند آیا رجیستر 

کردن آنها متفاوت است؟
در پیگیری این سؤال از کمیته رجیستری ، پاسخ داده شد: »در صورتی 
که گوشی قانونی باشد، در هنگام استعلام اصالت با استعلام یکی از شناسه ها، 
شناســه دیگر نیز در جواب پیامک ارسال خواهد شد. برای فعال سازی نیز 
کافی است تا یکی از سیم کارت ها را فعال کرد تا سیم کارت دوم نیز به طور 
خودکار فعال شــود.«با توجه به این پاسخ، گوشی چند سیم کارت به ازای 
هر IMEI  نیاز به رجیستر شدن ندارد و یک بار رجیستر شدن براساس یک 

شماره سیم کارت برای گوشی کافی است.

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی:

قیمت عادی تخم مرغ باید از شانه ای 
12 هزار تومان هم ارزان تر شود

وزارت صنعــت، معدن و تجارت در پی درج 
خبری با عنوان »رشــد ٤5٠ درصدی واردات 
فرش و صنایع دســتی« در تاریخ ٩6/١٠/١ در 

روزنامه کیهان، جوابیه ای ارسال کرد.
در این جوابیه آمده است:

در تیتر خبر مذکور تلاش شــده است رویکردی 
منفــی از بزرگ نمایی درصدی یک عنــوان وارداتی  
اتخاذ گردد لکن بدیهی اســت تلاشــی برای رعایت 
اخلاق رسانه ای صورت نگرفته است. اکنون نظام آماری 
کشور آمار به روز 9 ماهه را ارائه کرده است که بر این 
اساس ما تنها در موضوع فرش دستباف با افزایش 26 
درصدی صادرات رقم 248 میلیون دلار در سال 95 به 

312 میلیون دلار در سال 1396 مواجه هستیم. روشن 
است که رقم 306 هزار دلاری واردات فرش دستباف 
که عمدتا به مرجوعیات شستشــو و رفو مربوط است 
محلی از اعراب در موضوع رشد صادراتی این محصول 
ندارد. در مورد فرش ماشینی نیز همین اعداد به قرار 
صادرات 95 به ارزش 220 میلیون دلار، صادرات 96 
به ارزش 243 میلیون دلار و بر این اســاس با بیش از 
10 درصد رشد ارزشی همراه بوده است. همچنین در 
همین محصول در هشــت ماهه نخست سال جاری، 
شاهد 240/5 تراز مثبت ارزشی و 36/6 وزنی بوده ایم. 
در مجموع از سوی دیگر و در یک نگاه کلی به عنوان 
محصولات فرش و صنایع دستی با بیش از 30 درصد 

رشد ارزشی صادرات و 2 درصد رشد وزنی مواجه ایم.
ارزش این رشــد در عددی بیش از 300 میلیون 
دلار محاسبه گردیده  است، لکن واردات در این بخش 
که عمدتا به کالاهایی با شرایط خاص از جمله ظروف 
شیشــه ای و یا مرجوع فرش برای رفو و  شستشو در 
مجموع کمتر از 1/6 میلیون دلار بوده است که به حسب 
شرایط بازار، مصرف داخلی و نیازهای زودگذر و در برابر 

تراز مثبت 300 میلیون دلاری کاملا طبیعی است.
کیهان:

الف: این خبر به نقل از خبرگزاری ایسنا منتشر 
شده و روزنامه کیهان هیچ گونه دخل و تصرفی در 

اصل خبر نکرده است.

ب: خبرگزاری مذکور برای این خبر از تیتر 
»واردات فــرش و صنایع دســتی ترمز برید« 
استفاده کرده بود که تیتری گزنده است و با تیتر 
معمولی  کیهان قابل مقایســه نیست اما وزارت 
صنعت هیچگونه واکنش یا پاســخی به منبع 
اصلی خبر نداشته و صرفا برای روزنامه کیهان 

توضیحاتی ارسال کرده است!
ج: در حالی وزارت صنعت از عبارت »بدیهی 
است تلاشی برای رعایت اخلاق رسانه ای صورت 
نگرفته است.« استفاده کرده که آمار ارائه شده 
صحت داشته و مورد قبول تلویحی روابط عمومی 

این وزارتخانه نیز قرار گرفته است! 

توضیحات وزارت صنعت درباره یک خبر و پاسخ کیهان

در حالی مسئولان دولتی مدعی هستند توفیقاتی 
در زمینه های اقتصــادی مانند افزایش حقوق ها و... 
می باشند که میانگین درآمد ثروتمندان نسبت به فقرا 

طی دولت یازدهم از ١٢/٣ به ١٣ برابر رسیده است. 
به گزارش رجانیوز، هر چند دولت مدعی عبور از رکود، 
افزایش حقوق کارمندان و کاهش وابســتگی دولت به نفت 
است ولی آیینه تمام نمای عملکرد اقتصادی دولت، از افزایش 
فاصله طبقاتی در کشــور و انحراف برنامه دولت اعتدالی از 

عدالت اقتصادی گواه می دهد.
حسن روحانی رئیس جمهور پیش از دورنمای اقتصادی 
کشور را با توجه به عملکرد دولت مثبت ارزیابی کرده بود و 
گفته بود: »دائم می گویند رکود است و می گویند پیشرفتی 
نمی بینیم. خب نمی بینید، یک عینکی، چیزی، درمانی باید 
بکننــد. بعضی ها می گویند ما نمی بینیم؛ بروند فولاد را نگاه 

کنند، پارســال چه وضعی داشت و امسال چه وضعی دارد؟ 
ذوب آهن پارسال چه وضعی داشت، امروز چه وضعی دارد؟«
از سوی دیگر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه مدعی 
است دخل و خرج دولت نسبت به درآمدهای نفتی کاهش 
پیدا کرده و به جای اینکه بودجه عمومی دولت به شیر نفت 
وصل باشد، به سمت اخذ مالیات سوق پیدا کرده است: »از 
سال 92 تا به امروز سهم درآمدهای نفتی از کل منابع مالی 
دولت از 41 درصد به 26 درصد رســیده اســت. سهم نفت 

پایین آمده است.«
همچنین در گزارش اخیر سازمان برنامه و بودجه آمده 
حقوق کارمندان در دولت یازدهم دو برابر و مستمری مدد 
جویان کمیته امداد و بهزیســتی، 4/3 برابــر افزایش پیدا 

کرده است. 
حقوق کارگران هم از تورم جا نمانده است. روحانی هم 

مدعی شد: »در این دولت هر مقدار تورم بوده، حقوق کارگر 
بیشتر اضافه شده است.«

اما در میان اعــداد و ارقام این گزارش ضریب جینی و 
افزایش فاصله دهک هــای درآمدی توجه را جلب می کند. 
ضریب جینی در ســال 94 و 95 روند صعودی داشــته و از 
38 صدم به 39 صدم رسیده است. همچنین نسبت هزینه 
دهک هــای بالا یعنی ثروتمندان به هزینه دهک های پایین 
یعنی فقرا در کل جامعه ایران از رقم 12/33 در سال93 به 
12/65 برابر در سال 94 و پس از آن به 12/99 )تقریبا 13 

برابر( در سال 95 افزایش یافته است. 
خلاصه این اعداد و ارقــام اقتصادی می گوید در دولت 
روحانی فاصله طبقاتی افزایش پیدا کرده است. موضوعی که 

یکی از چالش های اساسی اقتصاد کشور است.
نســبت ده درصد ثروتمندترین بــه فقیرترین افراد که 

شــاخص دیگری برای ســنجش وضعیــت فاصله طبقاتی 
می باشد، نشــان می دهد با اینکه در سه سال پایانی دولت 
قبل این رقــم از 14/7 به 10/7 درصد کاهش پیدا کرد اما 
در دولت روحانی و با شــروع مجدد روند افزایشی آن از 10 
به 12/99 درصد در سه سال نخست این دولت افزایش پیدا 

کرده که نشان می دهد شکاف طبقاتی بیشتر شده است.
در این بــاره باید گفت، وقتی بازار کار شــرایط خوبی 
ندارد طبعا گروه های درآمدی که ضعیف تر هســتند بیشتر 

دچار مشکل می شوند.
 میانگین میزان بیکاری در کشــور 12 درصد اســت و 
وقتی میزان بیکاری را به تفکیک خانوارهایی که سرپرست 
خانوار شاغل است یا خیر می بینیم داستان متفاوت می شود، 
چراکه حدود پنج درصد خانوارها، سرپرستشان بیکار است. 
حتی با تعریف قابل نقد دولت؛ یعنی دو ساعت در هفته.

میانگین درآمد ثروتمندان در دولت یازدهم به 13 برابر فقرا رسید

یک رســانه حامی دولت از برخورد دوگانه دولت در حذف 
یارانه بگیران انتقاد کرد.

خبرگزاری ایســنا گزارش داد: با اینکــه غربالگری یارانه بگیران و 
پرداخت های نقــدی هدفمند از ایده آل های قانون هدفمندی یارانه ها 
به شــمار می رود، اما همواره دولت ها خود را ناتوان از این مهم نشــان 
داده انــد. تاکنون حذف افراد غیرنیازمند به بهانه های مختلف از جمله 
نبود اطلاعات کافی و احتمال خطا با وجود تکالیف قانونی عملی نشده، 
امــا حالا دولت در روالی کاملا متفاوت از قبل به گونه ای بودجه ریزی 
کرده که جمیعتی میلیونی از گرد یارانه بگیران را کنار بگذارد؛ رویکردی 

که با خود ابهاماتی به همراه دارد.
تبصــره 14 لایحه بودجه ســال 1397 با کاهش 10 هزار میلیارد 
تومانی ســهم پرداخت یارانه های نقدی همراه شده و رقمی حدود 23 
هزارمیلیارد تومان برای این بخش در نظر گرفته شده است. اگر قرار باشد 
دولت به این بند از پیشنهاد خود عمل کند باید برای تامین هزینه ها و 
انطباق آن با بودجه پیش بینی شده حداقل بین 30 تا 34 میلیون نفر 
از یارانه بگیران را از ابتدای سال آینده )1397( کنار بگذارد، اما تاکنون 
هیچ ســازوکاری در این مورد مشــخص نشده و این سؤال را بی پاسخ 
گذاشته که اگر امکان حذف میلیونی وجود دارد، چرا در دوره های قبل 
در این باره اقدامی نشد؛ آنهم زمانی که حتی نمایندگان پیشنهاد حذف 
حدود 24 میلیون نفر را با توجه به دهک های درآمدی و شــش گروه 
مشــخص مطرح و البته تصویب کردند، اما با واکنش سازمان برنامه و 

بودجه همراه شد و در نهایت هم کاملا مسکوت باقی ماند.
از ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و براساس مفاد آن هیچ گاه 
قرار نبود که تمامی متقاضیان یارانه نقدی بگیرند، بلکه طبق قانون باید 
50 درصد از منابع ناشی از اصلاح حامل های انرژی برای توزیع نقدی 
و غیرنقــدی بین خانوارها اختصاص پیدا می کرد؛ آن هم خانواده های 

نیازمند و کسانی که از تغییرات قیمت آسیب می دیدند.
در حالی مشخص نیست برچه اساسی حذف میلیونی یارانه بگیران 
انجام خواهد شــد که تاکنــون نبود اطلاعات کافی برای شناســایی 
پردرآمدهــا و احتمال خطــا عامل اصلی عــدم ورود دولت به حذف 

یارانه بگیران اعلام شده بود.
نوبخت، سخنگوی دولت در اظهاراتش به پرداخت یارانه به گروه های 
هدف از خانواده های تحت پوشــش کمیته امــداد امام خمینی)ره( و 
ســازمان بهزیستی که قابل شناسایی هســتند تاکید داشته است. در 
این حالت اگر برنامه این باشد که یارانه اکثر گروه ها قطع شده و تنها 
گروه های خاص مشــمول آن شوند نیز باز طرحی جدید نیست و قبلا 
 هم قابلیت اجرایی داشــت و کارشناســان در این مورد نیز اتفاق نظر

 داشتند.
نکته اینجاســت که اگر برنامه حــذف یارانه بگیران غیرنیازمند به 
مرحله اجرا نرســد دیگر ادامه روال معیوب قبلی یعنی برداشت سهم 
بخش های دیگر از جمله تولید یا برداشت از بودجه عمومی هم ممکن 
نخواهد بود، چون دولت برای ســال بعد با حذف سهم تولید از تبصره 
هدفمندی، کل منابع آن را 37 هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده و 
ظاهرا مجوز حدود 10 هزار میلیارد تومانی برداشت از بودجه عمومی 
نیز حذف شده است که در این حالت راهی برای جبران کسری باقی 
نمی ماند. با این حال فعلا پیشنهادات یارانه ای دولت در حد لایحه بوده 

و باید برای اجرا به تصویب مجلس برسد.
 واکنش مجلسی ها هم تا کنون نسبت به حذف 30 میلیونی با توجه 

به عواقب ناشی از آن چندان مثبت نبوده است.

انتقاد رسانه حامی دولت
 از رفتار دوگانه در حذف یارانه بگیران


